

## پیشگفتار

سخن هیات تحریریه این شماره به دو مطلب مهم اختصاص یافته است:

ابعاد حرفه‌ای، کاربردی و مهندسی دارد و لازم است در قالب و ساختار تعریف شده یادداشت فنی ارائه گردد.

• پنجمین گردهمایی جهانی آب با مشارکت شورای جهانی آب و دولت ترکیه در استانبول در تاریخ ۱۶-۲۲ مارس ۲۰۰۹ برگزار خواهد شد. این گردهمایی که از سال ۱۹۹۷ هر سه سال یکبار در یکی از قاره‌های جهان تشکیل می‌گردد بعنوان بزرگترین رویداد آب در سطح بین‌المللی شناخته شده است. گردهمایی معمولاً در دو سطح سیاسی و کارشناسی سازمان‌دهی می‌شود. سطح سیاسی اجلاس پنجم با حضور تعدادی از سران جهان، اجلاس و تدارک دیده شده و هم‌اکنون تهیه پیش‌نویس اسناد و بیانیه‌های ذیربط با تشکیل جلسات آمادگی در نقاط مختلف دنیا در حال تکمیل و تدوین می‌باشد. انتظار می‌رود بیش از ۲۵ هزار نفر در سطوح مختلف در این رویداد جهانی شرکت نموده و آنرا به یک المپیاد بزرگ مدیریت منابع آب تبدیل نمایند. متأسفانه با مراجعه به سایت گردهمایی مشخص گردید که مشارکت علمی ایران در این کنفرانس بسیار کم‌رنگ می‌باشد، در حالی که با توجه به پتانسیل‌های موجود در کشور، حضور موثر و مفید در سطح گسترده امکان‌پذیر می‌باشد.

هیات تحریریه مجله شرکت متخصصین، مدیران و شرکت‌های آب کشور را در چنین گردهمایی مهمی که به تدوین سیاست‌گذاری‌ها و مشارکت بین دول جهانی در زمینه آب می‌پردازد قویاً توصیه می‌نماید.

محمد کارآموز

سردبیر

• سومین کنفرانس دو سالانه انجمن علوم و مهندسی منابع آب با عنوان مدیریت منابع آب ایران از ۲۳ لغایت ۲۵ مهر در تبریز برگزار گردید. این تلاش حرفه‌ای که تعامل بین انجمن علوم مهندسی آب، دانشگاه تبریز و شرکت آب منطقه‌ای آذربایجان شرقی را دربرداشت، یکبار دیگر استاندارد جدیدی را در حرکت‌های ملی مدیریت منابع آب به نمایش گذاشت. اکنون با گذشت چهار سال از اولین گردهمایی و استقبال قابل توجهی که از سوی اقشار مختلف دانشگاهی، کارشناسان و محققین و مدیران اجرایی از آن صورت گرفته این کنفرانس نهادینه شده و در واقع به یکی از محافل و کانون‌های تبادل دانش و تجربه درباره مدیریت منابع آب در سطح ملی تبدیل گردیده است. در این همایش بخش عمده مقالات به‌صورت مشترک از سوی دانشجویان و اساتید تهیه شده بود، لیکن در جریان ارائه مقالات در جلسات کنفرانس، حضور اساتید کم‌رنگ بود که امید است در همایش‌های بعدی شاهد حضور گسترده اساتید محترم باشیم. ظرفیت‌سازی کیفی نیروی انسانی که بعنوان یکی از چالش‌های مهم مدیریت جامع منابع آب در این کنفرانس مطرح شد، نیازمند راهبری اساتید با سابقه، مشارکت و طی نمودن مراحل ارتقاء علمی توسط اساتید جوان است که یکی از ارکان آن حضور در مجامع علمی می‌باشد. همچنین انتظار می‌رود این روند، حضور مدیران آب کشور را نیز در سطوح مختلف و به‌صورت گسترده به همراه داشته باشد تا جریان تبادل و انتقال دانش و فناوری به سمت کاربردی شدن به شکل مطلوب برقرار گردد. هیات تحریریه مجله تحقیقات آب در این فرصت از کلیه دست‌اندرکاران گردهمایی، ارائه دهندگان مقالات، هیات داوران، هیات علمی، دبیرخانه کنفرانس به ویژه جناب آقای دکتر حسن‌زاده دبیر محترم گردهمایی و همچنین از پشتیبانی کنندگان بویژه دانشگاه تبریز و شرکت آب منطقه‌ای آذربایجان شرقی صمیمانه تشکر و قدردانی می‌نماید.

مجله تحقیقات منابع آب از ارائه‌دهندگان مقاله در کنفرانس‌های ملی و بین‌المللی بخصوص، کنفرانس مدیریت منابع آب ایران دعوت می‌نماید که با توسعه مقالات ارائه شده خود در این کنفرانس و دیگر کنفرانس‌های ملی و بین‌المللی، دستاوردهای پژوهشی خود را در قالب مقالات، دستاوردهای حرفه‌ای خود را بصورت یادداشت فنی به مجله ارسال دارند. لازم به ذکر است که سیاست انجمن و مجله در انتشار یادداشت فنی، اشاعه دستاوردها و روش‌های علمی است که

